
                                                  
 

Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 
CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 

Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

 

EDITAL Nº. 038/2023 – CPCCR 

De 30 de maio de 2023. 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA DATA CORTE DE 2023 DO 
CRESCIMENTO POR APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERTENCENTE AO QUADRO GERAL DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE/PR 
 

Súmula: Convocação para a segunda data corte de 2023 do 
Crescimento por Aperfeiçoamento dos servidores públicos 
pertencente ao Quadro Geral do Município de Fazenda Rio 
Grande/PR. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições 
conferidas por meio do Decreto nº 6390/2023 e a COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, 
CARREIRA E REMUNERAÇÃO – CPCCR, no uso de suas atribuições conferidas por meio da 
Portaria nº 148/2022 e em cumprimento à Lei Complementar n° 092/2014 e ao Decreto n° 
4030/2015, RESOLVEM: 

TORNAR PÚBLICO, 

Art. 1º - Convocar para a segunda data corte de 2023, os servidores públicos municipais 
ativos integrantes dos Grupos Ocupacionais: Especialista, Técnico, Funcional, Operacional 
e Base do Município de Fazenda Rio Grandes, que estejam aptos para apresentação de 
documentos hábeis ao Crescimento por Aperfeiçoamento. 

Parágrafo Único. A comprovação do cumprimento da carga horária respectivas aos cargos 
pertencentes ao Quadro Geral deverá ser conforme determina o Art. 016 da Lei 
Complementar nº 092/2014. 

Art. 2º - Fica aberto o prazo de 30 (trinta) dias para o protocolo dos documentos, a contar 
da data de publicação deste edital. 

Art. 3º - Os documentos deverão ser encaminhados para a Comissão do Plano de Cargos, 
Carreira e Remuneração, através do PROTOCOLO CLOUD para o organograma 
007.010.002. 

 
Fazenda Rio Grande/PR 

 
 
        JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR                         LUANA DE F. G. BERGAMASCO       
          Secretário Municipal de Administração                                      Presidente da CPCCR  
                     Decreto 6930/2023                                                           Portaria n° 148/2022                        
 
 
                                                PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW  
                                                                Diretora de Área - SMA  
                                                                  Decreto 6244/2022 
        

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

: Publicado no Diário "": 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº102/2023 - Data: de 30 : 
: de maio de 2023. : '------------------~ 

B j Documento assinado digitalmente - RZV-2P4-ZK1-VQ9 
NoPapec j Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima. 

PREPEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE/PR 
COMISSÃO DO PLANO DE CAR!GOS, CARREIRA 

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 



Data de criação do documento: 30/05/2023 às 09:15:54

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

RZV 2P4 ZK1 VQ9

B íl NoPaper 

Luono De Fotimo Goncolves Bergomosco 
Assinou em 30/05/2023 às 09:15:55 com o certificado avançado da Betha Sistemas e possui a 
identidade verificada com o CPF 048.096.529-39 
Eu, Luana De Fatima Goncalves Bergamasco, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se 
refere aos tipos de assinaturas cons ideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes 
Públicos. 

Paulo Roberto Pedriconi Bronkow 
Assinou em 30/05/2023 às 14:00:43 com o certificado avançado da Betha Sistemas 
Eu, Paula Roberto Pedriconi füonkow, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere 
aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos. 

José Antonio Dasenbrock Junior 
Assinou em 30/05/2023 às 15:06:22 com o certificado avançado da Betha Sistemas 
Eu, José Antonio Dasenbrock Junior, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere 
aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos. 


